Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES (01, 02, 03 e

04), REFERENTES À CONCORRÊNCIA 001/2017 – SEMASA.

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano dois mil e dezessete, na sala da Gerência

de Licitações do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí -

SC, às 14:40 horas, reuniu-se , a Comissão de Licitação (Portaria 042/2017), sob a

Presidência do Senhor Nemrod Schiefler Júnior, com a participação dos Membros

Márcio Venício Bernadino e Antônio Carlos Freitas da Silva, para o recebimento dos

envelopes (01, 02, 03 e 04) da Concorrência 001/2017 tendo como objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA O

SEMASA DE ITAJAÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE EDITAL

E SEUS ANEXOS, cujo aviso aos interessados foi divulgado nos seguintes jornais:

Jornal Oficial do Município de Itajaí; Jornal a Notícia e no Diário Oficial do Estado de

Santa Catarina, além da disponibilização do Edital na internet, conforme consta do

Processo Licitatório.  A esta reunião apresentaram envelopes as empresas:

TATTICAS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA; CNPJ: 04.432.749/0001-69, que

neste ato está representada pela Senhora BÁRBARA PEREIRA FELICIO, na condição

de PROCURADORA da empresa e portadora Cédula de Identidade Nº 4375491

SSP/SC e CPF N° 955.978.759-49. JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA;

CNPJ: 07.895.771/0001-33, que neste ato está representada pelo Senhor LUIZ

CARLOS BATISTA DA SILVA, na condição de PROCURADOR da empresa e

portador Cédula de Identidade Nº 8121878022 SSP/DI RS e CPF N° 943.180.340-20.

9MM PROPAGANDA LTDA EPP; CNPJ: 05.332.468/0001-05, que neste ato está

representada pela Senhora MARTA REGINA CARDOSO, na condição de

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

PROCURADORA da empresa e portadora Cédula de Identidade Nº 2087707 SSP/SC e

CPF N° 565.992.939-72. SEMPER CREATIVE COMUNICAÇÃO LTDA – ME; CNPJ:

09.415.516/0001-71, que neste ato está representada pelo Senhor LESSIAN DE

ANDRADE SCHULTZ, na condição de PROCURADOR da empresa e portador Cédula

de Identidade Nº 3933032 SSP/SC e CPF N° 005.865.029-63. DMPA

COMUNICAÇÕES LTDA; CNPJ: 01.577.937/0001-97, que neste ato está representada

pela Senhor AMARILDO IDIO PASSOS, na condição de SÓCIO da empresa e

portador Cédula de Identidade Nº 1261370 SSP/SC e CPF N° 420.170.419-04. TEMPO

BRASIL COMUNICAÇÃO & DESIGN LTDA; CNPJ: 07.206.878/0001-27, que neste

ato está representada pela Senhor ADRIANO CORDEIRO PEREIRA, na condição de

SÓCIO da empresa e portador Cédula de Identidade Nº 3567433 SSP/SC e CPF N°

029.271.999-06. Declarada aberta a sessão o Presidente procedeu com a

apresentação dos envelopes RECEBIDOS em tempo (item 1.5 do Edital) das empresas

licitantes, devidamente lacrados. Os documentos dos ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA

TÉCNICA-PLANO DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA - via não identificada e

ENVELOPE Nº 03 - CONJUNTO DE INFORMAÇÕES - via identificada foram

rubricados por todos os presentes. Fica registrado (sem identificação – sigilo da

proposta técnica) que dos envelopes NÃO IDENTIFICADOS um deles descumpriu o

requisito do item 9.6.6 e outro descumpriu o requisito do item 9.6.8.1 do Edital.

Registre-se que os documentos dos ENVELOPES 01 e 03 serão encaminhados para a

SUBCOMISSÃO TÉCNICA, de acordo com o disposto no item 16.13 do Edital. O

resultado do julgamento da SUBCOMISSÃO TÉCNICA estará disponível na internet, no

site do SEMASA, tão logo voltem conclusos. Nada mais havendo a tratar, foi

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

3

encerrada a reunião às 15:28 hs. Por fim, Eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a

presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes.

Nemrod Schiefler Júnior
Presidente da Comissão

Márcio Venício Bernadino
Membro

Antônio Carlos Freitas da Silva
Membro

TATTICAS PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA

BÁRBARA PEREIRA FELICIO
PROCURADORA

JSMAX PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA

LUIZ CARLOS BATISTA DA SILVA
PROCURADOR

9MM PROPAGANDA LTDA EPP
MARTA REGINA CARDOSO

PROCURADORA

SEMPER CREATIVE COMUNICAÇÃO
LTDA – ME

LESSIAN DE ANDRADE SCHULTZ
PROCURADOR

DMPA COMUNICAÇÕES LTDA
AMARILDO IDIO PASSOS

SÓCIO

TEMPO BRASIL COMUNICAÇÃO &
DESIGN LTDA

ADRIANO CORDEIRO PEREIRA
SÓCIO